
1 
 

 

Nedělník pro 1. neděli postní 6. 3. 2022 
1. ČTENÍ Dt 26,4-10 
Kniha Deuteronomium (Pátá kniha Mojžíšova) patří do Zákona – Tóry. Kolem roku 630 př. 
Kr. byl nalezen její opis v Jeruzalémě a stala se důvodem velké náboženské reformy. Náš text je 
tzv. dějinné krédo – vyznání víry na základě toho, co lidé s Bohem zažili. Tento text je asi vůbec 
nejstarší vyznání víry Starého zákona! 
Mojžíš řekl lidu: „Kněz vezme z tvé ruky koš a položí ho před oltář Hospodina, 
tvého Boha. Ujmeš se slova a vyznáš před Hospodinem, svým Bohem: 
‘Můj praotec byl potulným Aramejcem, sestoupil do Egypta a přebýval tam v malém 
počtu osob jako přistěhovalec. Ale stal se tam národem velkým, mocným a 
početným. 
Egypťané však nás týrali, sužovali a podrobili tvrdému otroctví. Tehdy jsme křičeli k 
Hospodinu, Bohu našich otců, a Hospodin slyšel náš hlas, viděl naši bídu, lopotu a 
útlak. Hospodin nás vyvedl z Egypta mocnou rukou, napřaženým ramenem, šířil 
velký strach a působil znamení a divy. Přivedl nás na toto místo a dal nám tuto zem, 
zem oplývající mlékem a medem. 
Nyní hle – přináším prvotiny plodů půdy, kterou jsi mi dal, Hospodine!’ 
Položíš koš před Hospodinem, svým Bohem, a pokloníš se Hospodinu, svému 
Bohu.“ 
ŽALM 91 
Žalm je důležitým odkazem na dnešní evangelium, kde se bude mluvit o ochraně anděly. Je ale 
také ujištěním o Boží ochraně pro všechny, kdo se k Bohu utíkají… 
Odpověď: Buď se mnou, Pane, v mé tísni. 
Kdo přebýváš v ochraně Nejvyššího, – kdo dlíš ve stínu Všemocného, – řekni 
Hospodinu: „Mé útočiště jsi a má tvrz, – můj Bůh, v něhož doufám!“ 
Nepřihodí se ti nic zlého – a útrapa se k tvému stanu nepřiblíží. – Vždyť svým 
andělům vydal o tobě příkaz, – aby tě střežili na všech tvých cestách. 
Na svých rukou tě ponesou, – abys nenarazil o kámen svou nohou. – Po zmiji a 
hadu budeš kráčet, – šlapat budeš po lvu i draku. 
Vysvobodím ho, protože lne ke mně, – ochráním ho, protože zná mé jméno. – 
Vyslyším ho, až mě bude vzývat, – budu při něm v tísni, – zachráním ho a oslavím. 
2. ČTENÍ Řím 10,8-13 
List Římanům prochází velmi systematicky otázku, zda jsme ospravedlněni skutky Zákona 
(praxe Izraelitů), nebo na základě víry v Ježíšovo vykoupení (kapitoly 1–8). Kapitoly 9–11 se 
vrací k úloze Izraele. Náš text opakuje základní přesvědčení křesťanů, jak dojít ospravedlnění 
před Bohem. 
Bratři! Co říká Písmo? „Blízko tebe je to slovo, máš ho v ústech i ve svém srdci“; to 
je slovo víry, kterou hlásáme. 
Jestliže tedy ústy vyznáváš, že Ježíš je Pán, a v srdci věříš, že ho Bůh vzkřísil z 



2 
 

 

mrtvých, budeš spasen. Víra v srdci vede ke spravedlnosti, vyznání ústy vede ke 
spáse. Písmo přece říká: „Žádný, kdo v něho věří, nebude zklamán.“ Není totiž 
žádný rozdíl mezi židem a pohanem; všichni přece mají jednoho a téhož Pána a ten 
je bohatě štědrý ke všem, kdo ho vzývají. Vždyť „každý, kdo bude vzývat jméno 
Páně, bude spasen“. 
EVANGELIUM Lk 4,1-13 
Po zprávě o narození a křtu v Jordánu je Ježíš podroben zkoušce věrnosti Bohu. Ďábel testuje, 
nakolik Ježíš zneužije svého postavení Syna Božího, nakolik je ovládán žádostivostí a 
mocichtivostí. Pro představu je dobré si uvědomit, že poušť se táhne řadu kilometrů od Jeruzaléma 
k údolí Jordánu, kde končí hlubokým srázem. Chrám byl v té době fascinující stavbou, jejíž 
hradby se tyčily vysoko nad údolím potoka Cedron. 
Ježíš se vrátil od Jordánu plný Ducha svatého. Duch ho vodil pouští čtyřicet dní a 
ďábel ho pokoušel. Ty dny nic nejedl, a když uplynuly, vyhladověl. Ďábel mu řekl: 
„Jsi-li Syn Boží, řekni tomuto kameni, ať se z něho stane chléb!“ 
Ježíš mu odpověděl: „Je psáno: ‘Nejen z chleba žije člověk.’“ 
Pak ho ďábel vyvedl vzhůru, v jediném okamžiku mu ukázal všechna království 
světa a řekl mu: „Všechnu tuto moc a jejich slávu dám tobě, protože mně je 
odevzdána a dávám ji, komu chci. Jestliže se přede mnou skloníš, všechno to bude 
tvoje.“ 
Ježíš mu na to řekl: „Je psáno: ‘Pánu, svému Bohu, se budeš klanět a jen jemu 
sloužit!’“ 
Potom ho ďábel zavedl do Jeruzaléma, postavil ho na vrchol chrámu a řekl mu: „Jsi-
li Syn Boží, vrhni se odtud dolů! Je přece psáno: ‘Svým andělům vydá o tobě příkaz, 
aby tě ochránili, a ponesou tě na rukou, abys nenarazil nohou o kámen.’“ 
Ježíš mu odpověděl: „Je řečeno: ‘Nebudeš pokoušet Pána, svého Boha!’“ Když 
ďábel dokončil všechna pokušení, opustil ho až do určeného času. 
Farnost Povýšení svatého Kříže Prostějov 

• Pán Bůh zaplať za všechno, co pro farnost děláte, za Vaše modlitby, služby ve 
farnosti a dary pro farnost. 

• MIMOŘÁDNÁ SBÍRKA NA POMOC UKRAJINĚ VYNESLA 
53 866 KČ. PÁN BŮH ZAPLAŤ.  

• Dnes se koná sbírka svatopetrský haléř. 
• Prosím, pamatujte na farnost svými finančními příspěvky a dary. 

V hotovosti můžete přispět farnosti v kostele při sbírce, do kasičky nebo 
předáním daru faráři nebo kaplanovi.   
Bezhotovostně můžete přispět zasláním daru na účet farnosti 
1500345309/0800 (ze zákonných důvodů uvádějte, prosím, že se jedná o dar (na 
hlavní činnost)).  



3 
 

 

O potvrzení o daru si můžete požádat zde: http://bit.ly/PotvrzeniDaruPsk 
 

VLÁDNÍ OPATŘENÍ 
• Jako ochranu nosu a úst je ve vnitřních prostorách nutné použít respirátor 

nebo obdobný prostředek splňující předepsané parametry.  
 

SVÁTOST SMÍŘENÍ  
• V neděle a zasvěcené svátky s nedělním pořadem bohoslužeb – půl hodiny 

před ranní mší svatou, před ostatními nedělními a svátečními bohoslužbami podle 
časových možností – u PsK sledujte informační obrazovku v kostele. 

• Všední dny a sobota, kromě času před čtvrteční večerní mší svatou– půl 
hodiny před ranní a večerní mší svatou. 

• Zpovídá se v kapli Nejsvětější Trojice nebo na zahradě. 
• Je možné se na udělení svátosti smíření domluvit individuálně. V případě, 

že máte nějaký problém nebo si o něčem potřebujete ve svátosti smíření 
promluvit, je určitě individuální domluva ta nejlepší volba. 

• Pro svátost smíření, která má z jakéhokoliv důvodu trvat déle a omezený 
čas před mší svatou by na ni nevystačil, bude vyhrazen čas v pátek, kdy 
není příprava na první svaté přijímání, od 16:00 do 17:00 na faře v bývalé 
kanceláři.  

 
OTEVŘENÝ KOSTEL  

• Prosím, zapojte se do hlídání kostela. Rozpis je opět umístěn na stolku 
v kostele. Kostel je otevřený v době bohoslužeb, což zde samozřejmě není 
ani potřeba psát, ale jen pro pořádek. Je snaha o to, aby byl otevřený také 
každý den od 9:00 do 17:00. 
 

VÝUKA NÁBOŽENSTVÍ 
• Ve čtvrtek 10. 3. od 16:30. 
• Pro všechny skupiny by měla být výuka ve škole, v případě nějaké změny 

bude katecheta informovat svoji skupinu. 
• Vyučování probíhá v prostorách ZŠ při CMG. 
• Vyučuje se v šesti skupinách: 1.,2.,3.,4.,5., a 6-9. 

 
PŘÍPRAVA NA PRVNÍ SVATÉ PŘIJÍMÁNÍ  

• Další setkání se uskuteční v pátek 11. 3. v 16:30 v katechetickém sále nad 
sakristiemi, vstup z Lutinovovy ulice.  

http://bit.ly/PotvrzeniDaruPsk?fbclid=IwAR2DfXKIvgQnCnspYPtLBF_tVp3UDqvaNmmFZNK_U4wgX3on3mvG2sj3s4o


4 
 

 

 
PŘÍPRAVA NA BIŘMOVÁNÍ 

• Další setkání proběhne v sobotu 12. 3. v 18:00 na faře. 
 

DOBA POSTNÍ 
• Na popeleční středu a na první neděli postní je možnost přijmout popelec. 
• V pátek v 17:15 a v neděli v 15:00 se konají křížové cesty. 
• V kostelích jsou k dispozici pokladničky na postní almužnu. 
• Pašijové události je možné dětem ukázat v Jeruzalému v kostele PsK. 
• Pro děti i pro dospělé je připravena inspirace k prožití doby postní. 
• Přečíst si/přinést a přečíst někomu poselství nemocným. 
• Je možné využít aplikaci „postní kapky“ https://postnikapky.cz/ nebo Malý 

průvodce postní dobou 2022 ve verzi pro Android i pro IOS. 
 

OSTATNÍ AKTUÁLNÍ INFORMACE 
•  „Farní kancelář “– je vhodné se domluvit dopředu telefonicky nebo emailem. 

Je samozřejmě také možné jednoduše přijít na faru a zazvonit na faráře, určitě se 
Vám, pokud bude moct, bude věnovat. 

• Zapisování úmyslů na mše svaté – po mši svaté v sakristii nebo přijít na faru a 
zazvonit, což ale někdy nemusí být úspěšné, nebo telefonicky nebo emailem. 

• V tomto týdnu jsou volné úmysly: nejsou. 
• Dnes v neděli 6. 3 bude v 15:00 v kostele PsK křížová cesta. 
• Dnes v neděli 6. 3. v 19:00 bude v kostele PsK zpívaný kompletář a svátostné 

požehnání. Jste srdečně zváni k účasti v kostele. 
• Ve čtvrtek 10. 3. bude při mši sv. v 17:30 katecheze pro děti. 
• V pátek 11. 3. bude v 17:15 křížová cesta. 
• V neděli 13. 3. bude v 15:00 křížová cesta.  
• V neděli 13. 3. v 19:00 bude v kostele PsK zpívaný kompletář a svátostné 

požehnání. Jste srdečně zváni k účasti v kostele. 
• Pamatujte ve svých modlitbách na ty, kdo se připravují na přijetí svátosti křtu, na 

první svatou zpověď a první svaté přijímání a na biřmování. 
Římskokatolická farnost Povýšení svatého Kříže Prostějov, Filipcovo nám, 20/4, Prostějov, 796 
01,734684784, email: faprostejov-psk@ado.cz, www.povyseni.dpv.cz, farář a děkan P. Aleš 
Vrzala 
 
 

https://postnikapky.cz/
mailto:faprostejov-psk@ado.cz
http://www.petrskafarnost.cz/


5 
 

 

Farnost svatých Petra a Pavla Prostějov 

• Sbírka na pomoc Ukrajině: celková částka sbírek za oba kostely je 19.207,- Kč. 
Pán Bůh zaplať.  

• Dnes se v našem kostele koná sbírka "Haléř sv. Petra". 
• Oznamujeme, že z oltáře kostela s. Petra a Pavla za účelem restaurátorského 

průzkumu byly do ateliéru krátkodobě zapůjčeny tři sochy + dva symboly 
poslední večeře. 

• Každý pátek je křížová cesta od 17:45. Děkujeme těm, kteří se zapsali a křížové 
cesty připravují.  

• Postní obnovu farnosti plánujeme v sobotu 26. března dopoledne na faře. Při této 
obnově budeme udělovat svátost nemocných. 

• P. Josef Klinkovský je do 11.3.2022 na dovolené, na faře nebo v kostele budou 
přítomni salesiáni: P. Ladislav Hubáček (tel:604103871), P. Ladislav Banďouch 
(tel:739657997) 

Římskokatolická farnost sv. Petra a Pavla Prostějov, Lidická 1894/1a, Prostějov, 79601, 
email: faprostejov-spap@ado.cz, www.petrpavel.dpv.cz, administrátor P. Josef Klinkovský, SDB, 
tel: 608629241 
 

MLÁDEŽ DĚKANÁTU PROSTĚJOV 
• Spolčo VIP – věřící i v pátek. V pátek 18. 3. V 18.00 v kostele PsK mše svatá za 

mládež našeho děkanátu. Spolčo od 19:00 do 20:00 na CMG. Po spolču možnost 
posezení u kávy a čaje. Více na mladez.dpv.cz 

• Lyžovačka v Alpách Stuhleck Rakousko, 12. 3. Odjezd v 5.00 z Prostějova – 
návrat v 20:30. Doporučená cena 60€. Více na:  mladez.dpv.cz 

• Brigáda Němčice nad Hanou, 19. 3. 9:00-18:00. Více na:  mladez.dpv.cz 
 

 
CENTRUM PRO RODINU PROSTĚJOV z.s. 

Filipcovo nám. 20/4, 796 01 Prostějov, http://prostejov.dcpr.cz, 
cprprostejov@ado.cz, tel. 608 228 464 
aktuální nabídku programů najdete na webu: http://prostejov.dcpr.cz/ 
 
Seminář SEBEVĚDOMÍ DĚTÍ s Pavlem Mečkovským  
Kdy: pondělí 7. 3. od 9:30 do 11:30 
Kde: Centrum pro rodinu Prostějov, nám. J. V. Sládka 2, Prostějov – Krasice. 
Přihlásit se můžete na: 1url.cz/dKcYB 
 

mailto:faprostejov-spap@ado.cz
http://www.petrapavel.dpv.cz/
https://mladez.dpv.cz/
https://mladez.dpv.cz/
https://mladez.dpv.cz/
http://prostejov.dcpr.cz/
mailto:cprprostejov@ado.cz
http://cprpv.ic.cz/
https://1url.cz/dKcYB


6 
 

 

Kurz KLÍČ KE ZDRAVÝM VZTAHŮM S DĚTMI s Pavlem Mečkovským 
Kdy: 6.4., 13.4., 20.4. a 27.4. 2022 vždy v 17:30 
Kde: v prostorách CMG v PROSTĚJOVĚ  
Vstupné: 400 Kč jednotlivec /600 Kč rodičovský pár 
Přihlásit se můžete na: 1url.cz/Pz47T 
SOUČÁSTÍ SEMINÁŘE JE HLÍDÁNÍ DĚTÍ 
 
Duchovní obnova pro maminky LÁSKA BEZ KŘÍŽE NEEXISTUJE – KŘÍŽ 
BEZ LÁSKY NEUNESEŠ s P. Andrzejem Kaliciakem, SDS 
Kdy: středa 23. 3. 2022 v 9:00 - 12 hodin 
Kde: nám. J.V. Sládka 2, Prostějov – Krasice 
Svátost smíření, mše svatá 
Na akci je nutné se přihlásit na: 1url.cz/tMQj0 (poslední znak je nula)  
Součástí programu je hlídaní dětí 
 
MATEŘSKÉ CENTRUM v Prostějově – Krasicích – každé pondělí od 9–12 
hod. 
Mateřské centrum nabízí prostor pro maminky i děti. Děti se vydovádí, zatancují si, 
zazpívají, něco vyrobí (závisí na aktuálním programu) a získají kontakt se svými 
vrstevníky. Program pro maminky probíhá bez odloučení od dětí. Vítány jsou 
všechny maminky a děti.  
Kde: Centrum pro rodinu Prostějov, J. V. Sládka 2, Prostějov – Krasice, 
Kontakt: Magda Greplová tel.: 605 571 846 

Programy jsou podpořeny z dotačního programu Rodina MPSV ČR, Olomouckým 
krajem a městem Prostějov. 
 

SKM PROSTĚJOV 
JumpSobota pro holky 
Ahoj holky, 
v sobotu 12. března vás zveme na další akci. 
Začneme společně v 9.00 hod slavením mše svaté na petrské faře, poté dáme malou 
svačinku a vyrazíme auty směr Olomouc. 
V čase 11.00 - 12.00 máme reservé v Jumpparku akademy v Olomouci. 
Čeká nás hodina plná adrenalinu na různých překážkách, trampolínách. 
Návrat zpět ve 13.00 hodin opět na petrskou faru. 
Cena akce: 150 Kč 
Těší se na tebe: P. Ladislav Banďouch sdb. a jeho tým 
Přihlásit se můžete na: https://shmpv.cz/#overlay=eprihlaseni/332 

https://shmpv.cz/#overlay=eprihlaseni/332


7 
 

 

 
VÝZVA K MODLITBĚ A POSTU ZA MÍROVÉ ŘEŠENÍ 

SITUACE NA UKRAJINĚ 
Sestry a bratři,  
věříme v sílu společné modlitby, proto vás všechny vyzýváme, 
abychom se vzhledem k závažnosti k celé situaci na Ukrajině 
společně s naléhavostí, ale i s důvěrou v Boží moc, modlili takto: 
 
 Dobrý a milosrdný Bože, 
Ty jsi náš nebeský Otec, dokonale nás znáš a miluješ. Proto se s 
důvěrou odevzdáváme do Tvých rukou. 
Prosíme Tě za mírové řešení složité situace na Ukrajině. 
Prosíme Tě za světové státníky, aby stáli na straně dobra a našli 
sílu k vzájemné dohodě a usmíření. 
Prosíme Tě také za všechny oběti válek, sirotky, vdovy a 
uprchlíky. Obejmi je svou něžnou náručí. 
Dej, ať kolem sebe šíříme pokoj, nejsme jeden druhému lhostejní 
a dokážeme si navzájem odpouštět. 
Otče náš…  Zdrávas, Maria… 
 Svatá Barboro, pomocnice v nouzi, oroduj za nás. 
Svatý Floriáne, ochránce v nebezpečí války, oroduj za nás. 
Svatý Ondřeji, patrone Ukrajiny, oroduj za nás. 
Svatí Cyrile a Metoději, patroni Evropy, orodujte za nás. 
Sv. Václave, patrone míru, oroduj za nás. 
Maria, Matko Boží a Královno míru, oroduj za nás. 
  
Ve jménu Otce i Syna i Ducha Svatého. Amen. 
  
Zároveň vyzýváme k tomu, abychom obvyklý páteční půst 
obětovali na tento úmysl, a to až do té doby, než se situace 
uklidní. 
Vaši čeští a moravští biskupové. Praha, 14. února 2022 
 
 



8 
 

 

 
PASTÝŘSKÝ LIST PRO 1. NEDĚLI POSTNÍ 2022 

 

Sestry a bratři, 
vstoupili jsme do doby postní, která nás má připravit na 

Velikonoce, na svátky Vykoupení. Nežijeme v lehké době. 
Bojujeme s pandemií, s inflací i drahými energiemi a spoustou 
dalších problémů. Roste mezinárodní napětí a bojíme se o mír. 
Svět rozbitý na spousty představ a osobních priorit je v pokušení 
se hádat a bojovat. Vybudování něčeho pozitivního však nelze 
dosáhnout štěpe ním a nesmiřitelným bojem, ale jen spoluprací. 
Počítačová kultura nás svádí k vytváření uzavřených skupin a k 
nesmiřitelným postojům k těm, kteří vidí věci jinak. Všichni jsou 
specialisty na všechno a nepřekonatelné hranice procházejí i 
některými rodinami. 

Spory kolem covidu a očkování jsou jen malou ukázkou 
daleko hlubších problémů společnosti, jakými je například 
chápání pravdy, o níž si někteří myslí, že ji vlastní, či dokonce, že 
ji mohou vytvořit a prosadit mocí své vlastní autority či taktiky. 
Zatímco pravdu můžeme jen pokorně hledat. A nejlepší cestou k 
jejímu nalezení je, když ji hledáme společně. 

Před léty se uznával jen rozum, a co nebylo vědecké, se 
posílalo do říše po hádek, jako i celé náboženství. Dnes jsme 
svědky opačného extrému. Rozhodující je subjektivní pocit. A to 
dokonce i u některých vědců. A protože každý cítí věci jinak, 
hledá se těžko shoda. Abychom se pak nehádali příliš, necháme si 
každý pravdu svou a všechno prohlásíme za relativní, ovšem 
kromě absolutního tvrzení, že všechno je relativní. 

Co je dobro a co zlo, si rozhoduje každý sám, když už 
vlastní já povýšil na místo neomylného boha. A protože nejvyšší 
může být z logiky věci vždy jenom jeden, stávají se všichni ostatní 



9 
 

 

konkurenty či protivníky. Pak chybí přátelé či spolupracovníci. 
Váznou vztahy. Protože láska či důvěra jsou vztahy, řadí se mezi 
nedostatkové zboží taky. Bez lásky chybí štěstí. Bez důvěry 
nefunguje nic. Základem víry je taky vztah. Obsah víry musí být 
nesen živým vztahem, který dává obsahu život. Bez vztahu je 
obsah mrtvý. Žijeme v době obrovské krize vztahů, která je 
plodem individualismu. Užíváme komunikační prostředky jako 
nikdy dřív, ale komunikujeme ve svých bublinách a ztrácíme 
schopnost vytvářet trvalé vztahy. Nejvíce je to vidět na stabilitě a 
atmosféře rodin. Lidé neschopní pravdivého a trvalého vztahu 
mají pochopitelně problém věřit. Proto i v našich farnostech ubývá 
věřících. 

To není zklamané naříkání, ale obraz světa, který potřebuje 
přijmout vykoupení. Pán Ježíš naši situaci zná, a protože mu na 
nás záleží, bere všechnu tuto bídu na sebe a nechává se za nás 
přibít na kříž jako dlužní úpis. Od nás, kteří jsme přijali dar 
vykoupení už ve křtu, žádá, abychom byli svědky naděje, kterou 
přináší vykoupení. To ovšem vyžaduje, abychom žili jako lidé, 
kteří už jsou vykoupeni. Protože to dostatečně neumíme, 
využijme tyto dny postu k horlivému učení se v Kristově škole a 
udělejme z postní doby intenzivní kurz života vykoupených. 

Vykoupený se především raduje z vykoupení tak, že ani 
každodenní problémy mu nemohou radost úplně pokazit. 
Uprostřed všech nejistot má jistotu, že Bůh jej miluje. Žádný 
problém a žádné trápení nemohou být tak silné, aby mu vzaly 
všechnu naději. Čím hlubší prožívá smutek, tím víc spoléhá na 
svého Vykupitele. Čím větší je soustředění na Spasitele, tím větší 
je osvobození od vlastního já. Čím větší je důvěra v Boha, tím 
rychleji padají mezilidské hradby a roste ochota přijmout Boží 
myšlení, požadavky a zásady, které Bible shrnuje do jediného 
přikázání lásky. Tam, kde vládne Boží láska, přichází zázrak 
uzdravení jednotlivců i společnosti, protože ten, kdo se raduje z 
odpuštění od Boha, odpouští velkoryse těm, kdo se provinili proti 



10 
 

 

němu. Ten, kdo vidí, jak mu Bůh pomáhá, pomáhá potřebným 
okolo sebe. Kdo se modlí s důvěrou, že mu Bůh naslouchá, 
naslouchá těm, kteří mluví k němu. Ten, kdo se raduje z pokladu 
víry, se snaží k němu přivést druhé, takže každý šťastný křesťan 
se stává misionářem. Vykoupený prostě ví, že nepatří sám sobě, 
ale Kristu, který si ho koupil za cenu vlastní smrti, a je klidný, 
protože Kristus se umí postarat o to, co mu patří. 

Přiznejme si, že jsme začátečníci a potřebujeme školu 
evangelia. Dejme si jen dva úkoly: Ráno se rozhodněme prožít 
den jako Kristovi vykoupení a poprosme o Boží pomoc. Večer 
spočítejme situace, kdy se nám to povedlo, případně promysleme 
situaci, kterou jsme dnes nezvládli, abychom další den mohli 
znovu začít. Kurz bude úspěšnější, když o své zkušenosti budeme 
často s někým mluvit, třeba v rodině či mezi přáteli nebo na 
setkání sněmovního kroužku. 

Děkuji každému, kdo do postní školy vstoupí, zvláště těm, 
kteří v minulých týdnech udělali zkušenost sněmovních kroužků a 
mají chuť společně pokračovat ve svatopostní škole. Přesvědčivý 
život vykoupených a zkušenosti uzdravení Boží láskou časem 
vtáhnou další lidi. Ukáže se, že jde o nejlepší cestu k překonání 
smrtící fragmentace společnosti a beznaděje pramenící ze ztráty 
důvěry. 

Těším se na příchod velikonoční radosti, kterou dá Bůh 
světu skrze ty, na nichž je vidět, že jsou vykoupeni, a každému z 
Vás ze srdce žehnám 
arcibiskup Jan 
 
 
 
 



11 
 

 

POUŤ DO SVATÉ ZEMĚ 
Toužíte navštívit Svatou zemi? Prosím, přidejte se ke květnové 11denní pouti. Info: 
Jindřich Miklas, tel. 736631736 

INZERCE 
Jsem studentka střední školy Designu a módy v Prostějově, jsem ve 2. ročníku, je mi 
17 let a jsem z Fryštáku, hledám byt k pronájmu, popřípadě pronájem pokoje, jako 
privát u nějakých dobrých lidí. Bydlení u seniorů nebo nějaké babičky se také 
nebráním a jsem ochotna pomoci. Kdyby se někdo našel, dejte prosím, vědět na 
číslo: 604703319. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



12 
 

 

Mše svaté v Prostějově od 6. 3. do 13. 3. 2022 
den liturgická oslava kostel nebo kaple čas 

neděle 
6. 3. 1. NEDĚLE POSTNÍ  

Povýšení sv. Kříže 7:30 
sv. Cyrila a Metoděje 9:00 

sv. Petra a Pavla 9:00 
Povýšení sv. Kříže 10:30 

sv. Josefa v Krasicích 18:00 
sv. Petra a Pavla 18:30  

pondělí 
7. 3. Pondělí po 1. neděli postní 

Povýšení sv. Kříže 8:00 
sv. Petra a Pavla 18:30  

Úterý 
8. 3. Úterý po 1. neděli postní Povýšení sv. Kříže 18:00 

Středa 
9. 3. Středa po 1. neděli postní 

Povýšení sv. Kříže 8:00 
sv. Cyrila a Metoděje 17:00 

sv. Petra a Pavla 18:30 

Čtvrtek 
10. 3. Čtvrtek po 1. neděli postní 

sv. Petra a Pavla 6:30 
Povýšení sv. Kříže 8:00 
Povýšení sv. Kříže 17:30 

Pátek 
11. 3. Pátek po 1. neděli postní 

Povýšení sv. Kříže 8:00 
Povýšení sv. Kříže 18:00 
sv. Petra a Pavla 18:30 

sobota 
12. 3. Sobota po 1. neděli postní 

sv. Petra a Pavla 6:30 
Povýšení sv. Kříže 8:00 

sv. Jana Nepomuckého 17:00 

neděle 
13. 3. 

 
2. NEDĚLE POSTNÍ  

Povýšení sv. Kříže 7:30 
sv. Cyrila a Metoděje 9:00 

sv. Petra a Pavla 9:00 
Povýšení sv. Kříže 10:30 

sv. Josefa v Krasicích 18:00 
sv. Petra a Pavla 18:30 

Mše svaté slavené v kostele Povýšení sv. Kříže jsou přenášeny na YouTube kanálu 
farnosti youtube.com/prostejovfarnost. 

https://youtube.com/prostejovfarnost

	ŽALM 91
	Mše svaté v Prostějově od 6. 3. do 13. 3. 2022

